



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта 2016 г. № 73-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные положения о порядке проведения конкурсов в сфере молодежной политики

В соответствии с указом Губернатора Архангельской области от 25 ноября 2015 года № 112-у «Об исполнительных органах государственной власти Архангельской области» и государственной программой Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп, Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные положения о порядке проведения конкурсов в сфере молодежной политики.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 03 марта 2016 г. № 73-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные положения о порядке
проведения конкурсов в сфере молодежной политики**

1. В Положении о порядке проведения конкурса муниципальных программ по работе с молодежью, утвержденном постановлением администрации Архангельской области от 07 октября 2008 года № 224-па/35:

1) в пункте 2 слова «министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – администрация Губернатора и Правительства)»;

2) в пунктах 5 и 8 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Губернатора и Правительства» в соответствующем падеже;

3) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«соответствие положениям Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-р;»;

4) пункт 13 исключить;

5) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Субсидия предоставляется на основании постановления Правительства Архангельской области о предоставлении субсидий победителям конкурса и соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между администрацией Губернатора и Правительства и муниципальным образованием. Порядок перечисления субсидии устанавливается соглашением.»;

б) дополнить пунктами 21 и 22 следующего содержания:

«21. Получатель субсидии по окончании срока реализации мероприятий, указанного в соглашении, в течение 15 рабочих дней представляет в администрацию Губернатора и Правительства отчет о расходовании средств областного бюджета с приложением заверенных копий первичных бухгалтерских документов, а также информационный отчет о реализации мероприятий по формам, устанавливаемым соглашением.

22. Ответственность за нецелевое использование средств субсидий возлагается на органы местного самоуправления муниципальных образований.

Контроль за целевым использованием средств субсидий осуществляется администрацией Губернатора и Правительства и органами государственного финансового контроля Архангельской области в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Бюджетные меры принуждения к получателям субсидий, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.»

2. В Положении об областном конкурсе проектов в сфере государственной молодежной политики, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 04 февраля 2014 года № 36-пп:

1) в подпункте 5 пункта 2 слова «министерстве по делам молодежи и спорту Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – администрация Губернатора и Правительства)»;

2) в пункте 3 слово «министерство» заменить словами «администрация Губернатора и Правительства»;

3) по тексту пунктов 5 и 13:

а) слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Губернатора и Правительства» в соответствующем падеже;

б) слова «на странице министерства» исключить;

4) в пункте 18 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Губернатора и Правительства» в соответствующем падеже;

5) подпункт 6 пункта 21 исключить;

6) по тексту пунктов 22, 28 – 30, 32 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Губернатора и Правительства» в соответствующем падеже;

7) в пункте 33 предложение второе изложить в следующей редакции: «Содержательный (информационный) отчет о реализации проекта размещается ГАУ «Молодежный центр» на сайте ГАУ «Молодежный центр» в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”»;

8) по тексту пунктов 35 и 36 слово «министерством» заменить словами «администрацией Губернатора и Правительства»;

9) в пункте 37 слово «Министерство» заменить словами «Администрация Губернатора и Правительства».

3. В Положении об областном конкурсе проектов патриотической направленности, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 25 февраля 2014 года № 76-пп:

1) в подпункте 5 пункта 2 слова «министерстве по делам молодежи и спорту Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – администрация Губернатора и Правительства)»;

2) в пункте 3 слово «министерство» заменить словами «администрация Губернатора и Правительства»;

3) в пункте 5:

а) слово «министерство» заменить словами «администрацию Губернатора и Правительства»;

б) слова «на странице министерства» исключить;

- 4) в абзаце шестом подпункта 1 пункта 9 слово «министерство» заменить словами «администрация Губернатора и Правительства»;
- 5) по тексту пункта 13:
- а) слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Губернатора и Правительства» в соответствующем падеже;
- б) слова «на странице министерства» исключить;
- 6) по тексту пункта 18 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Губернатора и Правительства» в соответствующем падеже;
- 7) в пункте 20 слово «министерству» заменить словами «администрации Губернатора и Правительства»;
- 8) подпункт 6 пункта 21 исключить;
- 9) по тексту пунктов 22 и 28 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Губернатора и Правительства» в соответствующем падеже;
- 10) в пункте 29:
- а) слово «министерство» заменить словами «администрация Губернатора и Правительства»;
- б) слова «на странице министерства» исключить;
- 11) в пункте 30 слово «министерством» заменить словами «администрацией Губернатора и Правительства»;
- 12) пункт 31 после слов «Архангельской области» дополнить словами «и Ненецкому автономному округу»;
- 13) в пункте 32 слово «министерством» заменить словами «администрацией Губернатора и Правительства»;
- 14) в пункте 33 предложение второе изложить в следующей редакции: «Содержательный (информационный) отчет о реализации проекта размещается ГАУ «Патриот» на сайте ГАУ «Патриот» в сети «Интернет»»;
- 15) по тексту пунктов 35 и 36 слово «министерством» заменить словами «администрацией Губернатора и Правительства»;
- 16) в пункте 37 слово «Министерством» заменить словами «Администрацией Губернатора и Правительства».

